Аппарат акима Медеуского района г. Алматы, отдел регистрации актов гражданского состояния
050010,  г. Алматы, ул. Конаева, 108
+7 727 291-92-78.
Заявитель: МВВ
ИИН …..
г. Алматы, ….. район, ул. … д. 2а, кв. 6.
Представитель по доверенности:
ТОО «Юридическая компания Закон и Право»
БИН 190240029071
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 727 971 78 58; +7 708 971 78 58.

Супруга: МЕМ
Гражданка Российской Федерации
Номер паспорта …………..
Дата рождения 25.12.1993 г.
+1 (323) …………

Заявление
о государственной регистрации расторжения брака (супружества)

[bookmark: _Hlk97219593]25 марта 2016 году МВ, вступил в официально зарегистрированный брак с гражданкой РФ МЕМ, от совместного брака детей не имеются, а также отсутствует имущественные и иные претензий друг к другу. Брачные отношения были прекращены из-за несхожести характеров сторон.
Согласно п.2, ст. 238 Кодекса РК «О браке (супружестве) и семье» (далее – Кодекс), государственная регистрация расторжения брака (супружества) в регистрирующих органах производится при взаимном согласии на расторжение брака (супружества) супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей, и отсутствии имущественных и иных претензий друг к другу.
В статье 239 Кодекса указано, что государственная регистрация расторжения брака (супружества) производится в любом регистрирующем органе на территории Республики Казахстан по желанию супругов или одного из них.
В соответствии с п. 4, ст. 241 Кодекса, где указано, что в случае, если один из супругов не может явиться в регистрирующий орган для государственной регистрации расторжения брака (супружества), за исключением государственной регистрации расторжения брака (супружества) на основании совместного заявления супругов, в соответствии с Гражданским кодексом им выдается доверенность для представления его интересов.
На основании изложенного, руководствуясь главой 28 Кодекса Республики Казахстан «О браке (супружестве) и семье»,

Прошу Вас:

· Расторгнуть брак, зарегистрированный между МВ с МЕМ под №….

С уважением,
Представитель по доверенности:                                  		        ______________/Кенесбек И.М.

«____»_________2022 г.